
 

 

Tisková zpráva 
30. května 2023 

Budiměřice otevírají nové FAJN komunitní centrum 

Budiměřice, obec ležící v okrese Nymburk, otevírají 3. června 2023 nové Fajn komunitní 
centrum, které nabídne nejen této obci, ale i místním částem Šlotava a Rašovice, nové 
prostory pro volnočasové aktivity. Obyvatelé uvedených částí tak získají po mnoha letech 
energeticky chytrou budovu, která jim bude sloužit a zároveň je spojovat. Myšlenka vzniku 
nového areálu vznikla v roce 2018 a byla úspěšně dokončena před několika týdny. 

Starosta obce Marek Merhout uvádí: „Jsem nesmírně rád, že se projekt uskutečnil a my se 
konečně můžeme potkávat v důstojných prostorách odpovídající 21. století. Koncept areálu 
pamatuje na rozličné aktivity v obci, jako jsou sportovní kluby fotbalistů a tenistů, kterým nabízí 
moderní kabiny se zázemím, dále prostory pro dětské kroužky, je zde také centrum místního 
hasičského sboru. Nezapomněli jsme také na možnost potkávání se v místní restauraci, která 
nabídne prostory pro oslavy výročí či jiných významných událostí. Zároveň tak obci vznikl nový 
prostor pro další aktivity jako jsou zábavy, komunitní akce nebo třeba oblíbená letní kina.“  

V novém Fajn komunitním centru tak naleznou svůj prostor všechny spolky, které v Budiměřicích, 
Šlotavě i Rašovicích provozují svoji činnost. Jedná se o spolky fotbalistů, myslivců, hasičů, žen, 
tenistů a dalších. 

Celý projekt také pamatoval na efektivní využití všech zdrojů energie, komunitní centrum má 
solární panely na střeše budovy a je vytápěno tepelným čerpadlem. Objekt je vybaven 
vzduchotechnikou s rekuperací, která má za úkol dále snížit energetickou náročnost. Část 
střechy je koncipována jako vegetační, snižující oteplování stropu v horkých dnech. Na budově 
se nachází sluneční terasa s výhledem na dětské hřiště nebo na plochu fotbalového trávníku, kdy 
slouží jako tribuna. V blízkosti jsou připraveny prostory pro trénování malých hasičů včetně 
hydrantu na nácvik hašení. Fotbalové hřiště dostalo nedávno automatické zavlažování snižující 
spotřebu vody a během léta bude vybudováno umělé osvětlení. Prostor restaurace se pyšní 
moderní audiovizuální technikou pro zabezpečení potřeb během různých akcí. Pokrytí celého 
areálu wifi sítí je dnes již samozřejmostí.  

Celý projekt byl financován zejména z vlastních zdrojů obce. Celkové náklady dosáhly zhruba 26 
mil. Kč. Energetická opatření jako zateplení, tepelné čerpadlo, vzduchotechnika a FVE byly 
spolufinancovány z Operačního programu Životní prostředí. V květnu 2023 měly Budiměřice a 
místní části celkem 669 obyvatel. Jejich katastrální území má rozlohu 801 hektarů. 

https://www.budimerice.cz/ 

Kontakt pro média:  



Jana Sosna 

Mobil: +420 602233801 

 

 

 

 


